Adventskalender 2019

Ebettplatz

Auch bei uns am Ebertplatz gibt es einen Adventskalender
besonderer Art! Vom 1. bis zum 24. Dezember 6ffnen wir tiglich ein
bis zwei Tirchen, hinter denen sich Aktionen aus den Bereichen
Musik, Kunst & Kultur, Spiel und Partizipation verbergen.

Alle Aktionen werden von Anwohnenden, Kiinstler*innen, Vereinen
und Initiativen aus dem Umfeld des Ebertplatzes umgesetzt.

Datum Uhrzeit

UNSER

Stadt Koln

Alktion

0l.12.

02.12.
03.12.
04.12.
05.12.
06.12.
07.12.

08.12.

09.12.

10.12.
11.12.
12.12.
13.12.
13.12.
14.12.

15.12.

16.12.
17.12.
18.12.
19.12.

20.12.

21.12.

22.12.

23.12

24.12.

14.00 - 17.00
18.00-18.30
16.00 - 17.00
18.00 - 18.30
17.00 - 20.00
18.00- 22.00
13.00 - 15.30
16.00 - 18.00
14.00 - 15.00
15.00 - 19.00
18.30 - 20.00
18.30 - 20.00
15.00 - 18.00
17.00 - 17.40
tbha

17.00 - 18.00
14.00 - 17.00
19.00 - 21.00
15.00 - 17.00
15.00 - 17.00
15.00 - 18.00
17.00 - 20.00
tba

16.00 - 17.00
16.30 - 17.15
16 - 20 Uhr
17 - 18 Uhr
tba

tba

Informationen zu einzelnen Aktionen findest Du unter:
www. unser-ebertplatz.koeln/adventskalender2019

Krafttiere fiir den Ebertplatz (Workshop)
bombulus (maximus) Konzert
OHRENSCHMAUSEN - PapaMamaKindSingen im Advent
Robert Forster Konzert

Automatenfotos fiir die Freundschaft

Das jiingste Gesicht (audiovisuelle Performance)

Wir zeichnen den Weihnachtsmann

Wintergriin mit der AG Begriinung

Briefe an den Weihnachtsmann

Warme Suppe & Warme Kleider

Urban Game FLICKERS - 1. Runde

Urban Game FLICKERS - 2. Runde

Spielewelten bauen mit Gigi-Blocks

Kolsche Lieder im Advent mit de Kélle Family

SOLO Skatemagazin, Veroffentlichung ,Skateurbanism”
Konzert von ,Shiva and the Destroyer”

Das meiste, was man sich wiinschen kann (Workshop)
Filmvorfithrung: Brown Angels

Interactive Christmas Tree (Projektion)

Offene Musikbithne - Winterausgabe

Weihnachtliche Pop-up Karten griif2en vom Ebertplatz
Vorhang auf, Licht an! - Das Licht.Spiel.Chaos zum Mitmachen
Songrelease ,Sound of Ebertplatz”

I love you - I love you more (Performance)

Interaktive Marchen - Erzdhlen und Musik

Transit Piece || Ebertplatz (Klangkunst)

Die Bithne wire dann jetzt soweit (Veedelscomedian)
Uberraschung

Uberraschung




