

Adventskalender 2019

Ebertplatz

Auch bei uns am Ebertplatz gibt es einen Adventskalender besonderer Art! Vom 1. bis zum 24. Dezember öffnen wir täglich ein bis zwei Türchen, hinter denen sich Aktionen aus den Bereichen Musik, Kunst & Kultur, Spiel und Partizipation verbergen. Alle Aktionen werden von Anwohnenden, Künstler*innen, Vereinen und Initiativen aus dem Umfeld des Ebertplatzes umgesetzt.



Datum	Uhrzeit	Aktion
01.12.	14.00 - 17.00	Krafttiere für den Ebertplatz (Workshop)
02.12.	18.00-18.30	bombulus (maximus) Konzert
03.12.	16.00 - 17.00	OHRENSCHMAUSEN - PapaMamaKindSingen im Advent
04.12.	18.00 - 18.30	Robert Forster Konzert
05.12.	17.00 - 20.00	Automatenfotos für die Freundschaft
06.12.	18.00- 22.00	Das jüngste Gesicht (audiovisuelle Performance)
07.12.	13.00 - 15.30	Wir zeichnen den Weihnachtsmann
	16.00 - 18.00	Wintergrün mit der AG Begrünung
08.12.	14.00 - 15.00	Briefe an den Weihnachtsmann
	15.00 - 19.00	Warme Suppe & Warme Kleider
09.12.	18.30 - 20.00	Urban Game FLICKERS - 1. Runde
10.12.	18.30 - 20.00	Urban Game FLICKERS - 2. Runde
11.12.	15.00 - 18.00	Spielewelten bauen mit Gigi-Blocks
12.12.	17.00 - 17.40	Kölsche Lieder im Advent mit de Kölle Family
13.12.	tba	SOLO Skatemagazin, Veröffentlichung „Skateurbanism“
13.12.	17.00 - 18.00	Konzert von „Shiva and the Destroyer“
14.12.	14.00 - 17.00	Das meiste, was man sich wünschen kann (Workshop)
	19.00 - 21.00	Filmvorführung: Brown Angels
15.12.	15.00 - 17.00	Interactive Christmas Tree (Projektion)
	15.00 - 17.00	Offene Musikbühne - Winterausgabe
16.12.	15.00 - 18.00	Weihnachtliche Pop-up Karten grüßen vom Ebertplatz
17.12.	17.00 - 20.00	Vorhang auf, Licht an! - Das Licht.Spiel.Chaos zum Mitmachen
18.12.	tba	Songrelease „Sound of Ebertplatz“
19.12.	16.00 - 17.00	I love you - I love you more (Performance)
20.12.	16.30 - 17.15	Interaktive Märchen - Erzählen und Musik
21.12.	16 - 20 Uhr	Transit Piece Ebertplatz (Klangkunst)
22.12.	17 - 18 Uhr	Die Bühne wäre dann jetzt soweit (Veedelscomedian)
23.12.	tba	Überraschung
24.12.	tba	Überraschung

Informationen zu einzelnen Aktionen findest Du unter:
www.unser-ebertplatz.koeln/adventskalender2019

